
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Molare.  Responsabile Procedimento: CERMINARA DIEGO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

    
 
 

 
 
 
 
 
 

Copia 

Comune di Molare 
 

PROVINCIA DI  ALESSANDRIA 

 
 
 
 

DETERMINA RESPONSABILE TECNICO 
N. 89 DEL 12/12/2025  

 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 
Fornitura targa in marmo bianco incisa con Piazza Cipriano Gilardi - medaglia d'argento al valor 
militare, per intitolazione piazza.  
CIG: B99201934C 
 
 
 L’anno duemilaventicinque del mese di dicembre del giorno dodici nel proprio ufficio, 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Molare.  Responsabile Procedimento: CERMINARA DIEGO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Premesso che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 52 del 05/12/2024, è stato approvato il Documento Unico di 

Programmazione (DUP) per il periodo 2025/2027 con i relativi allegati; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 23/12/2024, immediatamente eseguibile, è stato 

approvato il Bilancio di Previsione per l’anno 2025 ed il Bilancio per il Triennio 2025/2027; 

- con provvedimento della Giunta Comunale n. 55 del 27/12/2024, è stato approvato, e dichiarato 

immediatamente eseguibile il Piano Esecutivo di Gestione – (PEG) per l’anno 2025; 

- con l’adozione del PEG i Responsabili dei Servizi/Settori sono stati autorizzati, ai sensi dell’art. 169 del 

D.Lgs. n. 267/2000, ad adottare gli atti relativi alla gestione finanziaria delle spese connesse alla 

realizzazione degli obiettivi loro assegnati nonché a procedere all’esecuzione delle spese nel rispetto della 

normativa vigente; 

- con decreto sindacale n. 03 del 19.09.2024 il sottoscritto è stato individuato quale il Responsabile del 

presente Servizio; 

Considerato che è necessario procedere alla fornitura di una targa in marmo bianco incisa con la scritta 

“Piazza Cipriano Gilardi - medaglia d’argento al valor militare”, da collocare nella palina già acquistata, per 

l’intitolazione della piazza; 

Visto che: 

- è stato individuato l’operatore economico EFFE 4 MARMI S.A.S. DI CIAO GEOM. DANILO & C., con 

sede in REGIONE LERCARO, VIA NOVI 66-67 - 15076 - OVADA (AL), P. IVA e Codice Fiscale: 

01449770062, specializzato nella produzione di targhe in marmo; 

- il preventivo presentato dall’operatore economico in data 12.12.2024, per la fornitura della targa sopra 

descritta, per un importo pari a € 320,00 oltre IVA di legge, risulta congruo rispetto all’oggetto 

dell’affidamento; 

- l’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023 consente l’affidamento diretto per importi inferiori alle 

soglie di rilevanza europea; 

- ai sensi dell’art. 55 del D.Lgs. 36/2023, i termini dilatori non si applicano ai contratti di importo inferiore 

alle soglie di rilevanza europea; 

- la regolarità contributiva del fornitore è stata verificata tramite piattaforma DURC online; 

- la spesa trova copertura al Cap. 1070/1 del Bilancio 2025; 

Visti: 

- la Legge 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari; 

- il D.Lgs. 36/2023 “Codice dei Contratti Pubblici”; 

- lo Statuto e il Regolamento di Contabilità comunale; 

DETERMINA 
1)  di affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023, alla ditta EFFE 4 MARMI S.A.S. 

DI CIAO GEOM. DANILO & C., con sede in REGIONE LERCARO, VIA NOVI 66-67 - 15076 - OVADA 

(AL), P. IVA e Codice Fiscale: 01449770062, la fornitura della targa in marmo bianco incisa con la scritta 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Molare.  Responsabile Procedimento: CERMINARA DIEGO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

“Piazza Cipriano Gilardi - medaglia d’argento al valor militare”, da collocare nella palina già acquistata, 

per l’importo di € 320,00 oltre IVA di legge; 

2) di impegnare la somma complessiva di € 390,40 sul Capitolo 1070/1 del Bilancio 2025; 

3)  di dare atto che il CIG dell’affidamento è B99201934C; 

4) di stabilire che la ditta affidataria è esonerata dal prestare cauzione provvisoria e definitiva, 

rispettivamente previste dagli artt. 106 e 117 del D.Lgs. 36/2023; 

5) di dichiarare l’assenza di cause di conflitto di interesse nel procedimento e nella redazione del presente 

provvedimento; 

6)  di dare atto che, ai sensi dell’art. 18, comma 1, del D.Lgs. 36/2023, trattandosi di affidamento sottosoglia, 

il rapporto contrattuale si intende perfezionato mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale, 

attribuendo valore contrattuale alla presente determinazione una volta comunicata all’affidatario anche per 

via telematica; 

7)  di demandare a successivo atto la liquidazione della spesa, che sarà effettuata previa presentazione di 

regolare fattura elettronica e verifica della corretta esecuzione della fornitura; 

8) di trasmettere la presente determinazione al Servizio Finanziario per il visto di regolarità contabile e la 

copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 9, del D.Lgs. 267/2000, precisando che la stessa diverrà 

esecutiva con l’apposizione del predetto visto; 

9) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione “Amministrazione Trasparente” del 

sito istituzionale del Comune, ai sensi del D.Lgs. 33/2013. 

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to: (Geom. Diego Cerminara) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Molare.  Responsabile Procedimento: CERMINARA DIEGO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Ai sensi degli artt. 147-bis, comma 1, 153, comma 5, e 183, commi 6, 7 e 8 del Decreto legislativo 
18 agosto 2000 n. 267, si attestano la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, 
nonché la compatibilità del presente impegno e del programma dei pagamenti derivanti dal 
presente impegno con i relativi stanziamenti di bilancio, con le regole di finanza pubblica e con i 
limiti del saldo di competenza previsto quale concorso ai saldi di finanza pubblica.  
 
Molare, lì 12/12/2025 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Silvagno Elisa 

 
 
 
 

 

Copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 
  
lì, _________________________ Il Segretario ComunaleCorso Mario 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il Segretario sottoscritto certifica che la presente determinazione trovasi in pubblicazione, in copia, 
all’Albo Pretorio del Comune dal 18/12/2025 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 
 
Molare, lì 18/12/2025 

 
Il Segretario Comunale 

F.to: Corso Mario 
 


